
Contacto

Teléfono +34 924213000
Fax +34 924274952
Correo Electrónico bfernandez@feriabadajoz.com

Dirección Postal

IFEBA. Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Institución Ferial de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i1dbBSXD8kEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de graderío, adecuación de pista y espacios técnicos.

Construcción de graderío, adecuación de pista y espacios técnicos en la explanada oeste de Ifeba.Descripción 
Valor estimado del contrato 149.933,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.419,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.933,76 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Ifeba. Avda. de Elvas, s/n. 06006 Badajoz.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n.
(06006) Badajoz España

La empresa Strata Pavimentos S.L.U. se compromete a prestar el contrato de Proyecto de Construcción de Graderío,
Adecuación de Pista y Espacios Técnicos en la Explanada Oeste de IFEBA, con estricta sujeción a los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas aprobados por Acuerdo de la Presidente P.D. con fecha
10 de abril de 2024, documentos contractuales que acepta plenamente, dejando constancia firmando en este acto su
conformidad con los mismos, que se unen al presente contrato como Anexo.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i1dbBSXD8kEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.887 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.887 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

STRATA PAVIMENTOS SLU
NIF ****9361*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RINCON DE CAYA 5
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924985959
Correo Electrónico tecnico4@strata.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.887 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.004,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca514a9-f12a-44e8-ac50-e8d3ace2ee8c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Unica oferta presentada, y reúne todos los requisitos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6393b44-f717-4d82-8773-33fa21c1d0ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca514a9-f12a-44e8-ac50-e8d3ace2ee8c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca514a9-f12a-44e8-ac50-e8d3ace2ee8c


Contacto

Teléfono +34 924213000
Correo Electrónico bfernandez@feriabadajoz.com

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 924213000
Correo Electrónico bfernandez@feriabadajoz.com

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n.
(06006) Badajoz España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Institución Ferial de Badajoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Institución Ferial de Badajoz

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(06001) Badajoz España

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado, sin asistencia de público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: P = P max x Of min/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2fUO%2BwFnlSGC FcHcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271529-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013932596 |  2024-000855022 | Tue, 06 Aug 2024 08:22:44:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60688242674276089309975704367686521024 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2fUO%2BwFnlSGCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271529-2024:TEXT:ES:HTML

